会議録要旨

(1) 会議の名称 令和６年度 第１回吉野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年６月７日（金曜日）午後 7時～8 時 30 分

(3) 開催場所 吉野公民館  講堂

(4) 出席委員氏名

12 名 矢野栄幸委員 一琴代委員 吉村信彦委員

堀内俊和委員 中村正委員 橋本昌幸委員

上島有美委員 増田和子委員 大門泰成委員

吉田秀子委員 平本俊昭委員 石川桂子委員

(5) 欠席委員氏名 1 名 安田貞子委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 吉田 宏之、主事  岡田めぐみ、石川 和

事務補助 北野 由紀

(7) 会議議題

１．令和６年度 越前市教育方針、教育方策について

２．令和６年度 吉野公民館活動方針について

３．令和６年度  公民館事業計画について

４．令和６年度 公民館事業予算について

５．その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第１回吉野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１．館長あいさつ

２．委嘱状交付

３．委員長・副委員長選任

４．委員長挨拶（委員長欠席の為、副委員長挨拶）

５．協議事項

（１）越前市教育方針並びに越前市教育方策について

（２）越前市吉野公民館のテーマ・活動方針について

（３）令和６年度事業計画について

（４）令和６年度予算計画について

（５）その他

 (1)～(5)について説明後に協議され、承認された。

意見：

・公民館の耐震化補強工事について、当初の計画時期と現況

について確認するように。団体活動や事業を活発に進める上

で、公民館の環境を整えることは大事な事である。

・２０歳のつどいにおいて、若者の地域定着にも取り組んで

欲しい。若者たちが地域に帰りたいと思えるような仕掛けづ

くりもしてほしい。

(11) その他 ―